
 

 

 

Administracinė byla Nr. eA-480-575/2019 

Teisminio proceso Nr. 3-61-3-00055-2017-3 

Procesinio sprendimo kategorija 59.3 
(S)  

 

 

 
 

LIETUVOS VYRIAUSIASIS ADMINISTRACINIS TEISMAS 

 

N U T A R T I S 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VARDU 

 

2019 m. kovo 6 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėjų kolegija, susidedanti iš teisėjų Ričardo 

Piličiausko (kolegijos pirmininkas ir pranešėjas), Veslavos Ruskan ir Arūno Sutkevičiaus,  

teismo posėdyje apeliacine rašytinio proceso tvarka išnagrinėjo administracinę bylą pagal 

pareiškėjo G. B. apeliacinį skundą dėl Vilniaus apygardos administracinio teismo 2017 m. liepos 14 

d. sprendimo administracinėje byloje pagal pareiškėjo G. B. skundą atsakovui Valstybinei kainų ir 

energetikos kontrolės komisijai, trečiajam suinteresuotam asmeniui uždarajai akcinei bendrovei 

„Vilniaus energija“ dėl sprendimo panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus.  

 

Teisėjų kolegija 

 

n u s t a t ė : 

I. 

 

1. Pareiškėjas G. B. (toliau – ir pareiškėjas) kreipėsi į teismą, prašydamas: 1) panaikinti 

atsakovo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – ir atsakovas, Komisija) 

sprendimą atsisakyti pateikti 2016 m. rugsėjo 14 d. UAB „Vilniaus energija“ planinio patikrinimo 

aktą Nr. S3-1 (toliau – ir Patikrinimo aktas); 2) įpareigoti Komisiją pateikti Patikrinimo aktą į 

Vilniaus apygardos teisme nagrinėjamą civilinę bylą Nr. e2A-2899-553/2016. 

2. Vilniaus apygardos administracinis teismas 2017 m. liepos 14 d. sprendimu pareiškėjo 

skundą atmetė kaip nepagrįstą. 

3. Pareiškėjas apeliaciniame skunde prašo pirmosios instancijos teismo sprendimą 

panaikinti ir jo skundą tenkinti – panaikinti Komisijos sprendimą atsisakyti pateikti Patikrinimo 

aktą ir įpareigoti Komisiją pateikti Patikrinimo aktą į Vilniaus apygardos teisme nagrinėjamą 

civilinę bylą Nr. e2A-214-553/2017 ir į Vilniaus miesto apylinkės teisme nagrinėjamą civilinę bylą 

Nr. 2-529-155/2017. 

4. Byloje nustatyta, kad pareiškėjas Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui 

pateikė pareiškimą, kuriame nurodo, jog atsisako apeliacinio skundo dėl Vilniaus apygardos 

administracinio teismo 2017 m. liepos 14 d. sprendimo, atsisakymo pasekmės jam yra žinomos.  

5. Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (toliau – ir ABTĮ) 

136 straipsnio 1 dalis įtvirtina apeliantui teisę atsisakyti apeliacinio skundo iki teismo posėdžio 

pradžios, jeigu byla nagrinėjama rašytinio proceso tvarka, arba iki baigiamųjų kalbų, jeigu byla 

nagrinėjama žodinio proceso tvarka, ir tai, jeigu sprendimas nebuvo apskųstas kitų proceso dalyvių, 



 

 

2 

 

yra pagrindas teismui nutartimi apeliacinį procesą nutraukti (ABTĮ 136 str. 2 d.), o apeliacinio 

skundo atsisakęs apeliantas pakartotinai jį paduoti neturi teisės (ABTĮ 136 str. 3 d.). 

6. Iš Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui pareiškėjo pateikto pareiškimo dėl 

apeliacinio skundo atsisakymo turinio matyti pareiškėjo valia atsisakyti apeliacinio skundo, 

t. y. pareiškėjas naudojasi minėta įstatymo jam suteikta galimybe. Pirmosios instancijos teismo 

sprendimo kiti proceso dalyviai neskundė, pareiškėjo atsisakymas nuo apeliacinio skundo yra 

besąlyginis, apeliacinio proceso nutraukimas kitų asmenų teisių ir teisėtų interesų nepažeidžia, todėl 

atsisakymas nuo apeliacinio skundo priimamas, o apeliacinis procesas nagrinėjamoje byloje 

nutraukiamas. 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

136 straipsnio 2 dalimi, teisėjų kolegija 

 

n u t a r i a : 

 

apeliacinį procesą pagal pareiškėjo G. B. apeliacinį skundą dėl Vilniaus apygardos 

administracinio teismo 2017 m. liepos 14 d. sprendimo nutraukti. 

Nutartis neskundžiama. 

 

 

Teisėjai Ričardas Piličiauskas 

 

 

Veslava Ruskan 

 

 

Arūnas Sutkevičius 

 


